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Remissvar 

Remiss av tre rapporter från Boverket om genomförandet av 
direktivet om byggnaders energiprestanda (rapporterna 2025:3, 
2025:6 och 2025:8) 

Region Dalarna välkomnar möjligheten att få inkomma med synpunkter på 

tre rapporter från Boverket om genomförandet av direktivet om byggnaders 

energiprestanda.  

Region Dalarna anser att regelverket bör fortsatt omfatta teknikneutralitet, 

avseende fjärrvärme jämfört med till exempel värmepumpar då 

byggnadens energiprestanda som bäst speglas av byggnadens 

energibehov och inte köpt energi. Används byggnadens köpta energi bör 

viktningsfaktorer för fjärrvärme och el anpassas till hur effektiv en alternativ 

produktion som till exempel en geoanläggning är idag för att nå 

teknikneutralitet. Hänsyn bör också tas till konsekvenserna för elnätet om 

värmeproduktion i enskilda fastigheter ökar eleffektuttaget där det finns 

möjlighet till ej elbaserad värmeproduktion. 

Effektiviseringstakten 1,9 % är en ökad takt för Region Dalarna som 

historiskt jobbat offensivt med frågan och i nuvarande plan har takten 1,5%. 

Viktigt att klargöra om takten gäller samtliga fastigheter oavsett 

utgångsläge eller om det är på totalen och en större börda läggs på de som 

gjort minst i energieffektivitetsarbetet, och hur en sådan fördelning då ska 

se ut. Nya och i närtid energirenoverade byggnader bör fråntas för en 

enskild fastighetsägare för att inte bördan ska bli orimlig. 

Målen för solenergi avviker inte från Region Dalarnas nuvarande plan. 

Däremot har utbyggnaden av solceller och utvecklingen av elmarknaden 

gått mycket snabbt, vilket har förändrat förutsättningarna. Ersättningen för 

solcellsproduktion på elmarknaden har kraftigt minskat under de timmar när 

produktionen är som högst. En viktig konsekvens av detta, och som bör 

beaktas i utformandet av nya föreskrifter, är att det blir svårt att täcka 

installationskostnaderna. De nya kraven riskerar därför att leda till 

installationer som under byggnadens driftsfas kan ge upphov till ett negativt 

ekonomiskt resultat. 

Region Dalarna har inga synpunkter på hållbar mobilitet då det är i linje 

med regionens parkeringspolicy 

Region Dalarna har inga synpunkter på nollutsläppsbyggnader (ZEB) då 

det är hanterbart i våra nybyggnationer. 
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MEPS-krav att befintliga lokalbyggnader ska uppnå en viss 

energiprestanda till 2030 respektive 2033 behöver definieras om kraven 

gäller per fastighetsägare eller på totala fastighetsbeståndet. Det är viktigt 

att klargöra om en större börda läggs på fastighetsägare som äger 

byggnader med låg energiprestanda. 

Region Dalarna har inga synpunkter på energideklarationer. 

Region Dalarna har inga synpunkter på energiklassning. 

Vissa av de ovan nämnda kommentarerna kan komma att ingå i de 

utredningar som förväntas redovisas under hösten och eftersom inte alla 

förutsättningar är klara i dagsläget, besvaras frågorna utifrån den 

information som finns tillgänglig för närvarande. 


